
diário oficial Nº 34.963   57Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

Ata nº 16/2022

EMPRESA SITE MÉDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 33.762.284/0001-02

End.: Tv. WE 42, nº. 192 Casa A, Bairro Cidade Nova, CEP. 67.133-250, Cidade de Ananindeua/PA
Tel.: (91) 98542-7633

E-mail: sitemedica@gmail.com
Item Especificação Marca Modelo Und Qtd. Valor Uni. Valor Total
111 Luva de procedimento Tam P Unigloves   Cx 20 R$48,15 R$963,00
112 Luva de procedimento Tam M Unigloves   CX 20 R$48,15 R$963,00
113 Luva de procedimento Tam G Unigloves   CX 20 R$48,15 R$963,00
115 Touca Descartável Anapolis   PCT 100 R$13,99 R$1.399,00
116 Máscara respiratória PPF2 Descarpack   Und 100 R$2,50 R$250,00
117 Óculos de proteção Ferreira w Molde   Und 100 R$7,00 R$700,00

Belém, 05 de maio de 2022
Del. ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Ordenadora de Despesa - Port. 182/2020-DG/PC-PA
ELIZANGELA CHAVES DA VEIGA - Adm/Proprietário
RG. 3051856
Ata nº 17/2022

EMPRESA TRE3 AVENTAIS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 41.388.986/0001-04

End.: Rua Domingos Garcia, nº. 236, Bairro São João Batista, CEP. 31.520-200, Cidade de Belo Horizonte/MG
Tel.: (31) 99672-4000

E-mail: contato@tre3aventais.com.br
Item Especificação Marca Modelo Uni. Qtd. Valor Uni. Valor Total

114 Avental Descartável
  TRE3A Avental Und 30 R$52,00 R$1.560,00

Belém, 05 de maio de 2022
Del. ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Ordenadora de Despesa - Port. 182/2020-DG/PC-PA
LEANDRO ALVARENGA DA SILVA - Diretor
RG. 326830270 Detran /RJ
Ata nº 18/2022

EMPRESA MERCAUTIL COMÉRCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADE LTDA
CNPJ:34.737.085/0001-07

End.: Av. Consolação, nº. 1991, Qd. 11, Lt. 17, Bairro Nª. Srª. De Fátima, CEP. 74.420-230, Cidade de Goiânia/GO
Tel.: (62) 3157-2679/ 98261-3535
E-mail: marceautil.go@gmail.comr

Item Especificação Marca Modelo Und Qtd. Valor Uni. Valor Total

77 BOMBONA BARRIL 15 (QUINZE) 
LITROS COM TORNEIRA P.T   Und 03 R$173,30 R$519,90

Belém, 05 de maio de 2022
Del. ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Ordenadora de Despesa - Port. 182/2020-DG/PC-PA
DAVID VALERIANO DE SIQUEIRA - Diretor
RG. 5037326 SPTC/GO

Protocolo: 794940

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 008/2022-PAD/INSTAURAÇÃO/DG/PC-PA.
Belém-PA, 31 de março de 2022.

O Delegado-Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, conferidas 
pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94 (Lei Orgânica da Polícia 
Civil) etc.
CONSIDERANDO   a instauração do IPL nº 00139/2021.100107-9 – D.P. 
Porto de Moz, cuja cópia foi encaminhada a esta Corregedoria-Geral por 
meio do PAE nº 2021/1359669, que apura irregularidade, em tese, atribuí-
da ao servidor Investigador S. A. O. D. S. – matrícula nº 5859166.
CONSIDERANDO  que os fatos constantes nos referidos autos de IPL, atri-
buídos ao servidor, ensejam a necessidade de apurar a prática de condutas 
que, em tese, configuram ilícito administrativo, mediante a instauração de 
Processo Administrativo Disciplinar, a fim de proceder à fiel apuração dos 
fatos, assegurando-lhe os princípios constitucionais do contraditório e da 
ampla defesa;
R E S O L V E:
I – INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, com fulcro no 
que dispõe o artigo 91, da Lei Complementar nº 022/94, figurando como 
acusado o servidor Investigador S. A. O. D. S. – matrícula nº 5859166, 
pela prática, em tese, da conduta acima descrita que, se comprovada, 
constitui transgressão disciplinar prevista no artigo 74, incisos XIII, XXV, 
XXXIV, XXXV e XXXIX, da Lei Complementar nº 022/94;
II – DESIGNAR as servidoras CARMEN SUELY SOUZA DA SILVA, ISOMARY 
ANDRADE REGIS MONTEIRO – Delegadas de Polícia Civil e MARIA OFÉLIA 
ALBANO BAIMA – Escrivã de Polícia Civil, para, através de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, sob a presidência da primeira e em comissão, apu-
rarem, no prazo de 60 (sessenta) dias úteis, as acusações citadas contra 
o servidor em questão, assegurando-lhe os princípios constitucionais do 
contraditório e da ampla defesa;
III – Deliberar que a Comissão Processante terá dedicação exclusiva aos 
trabalhos apuratórios e poderá reportar-se diretamente às Autoridades e 
Órgãos da Administração Pública, ou proceder a diligências indispensáveis 
à instrução processual;

IV – À Corregedoria Geral da Polícia Civil e às Diretorias de Administração e 
de Recursos Humanos para que adotem as providências de estilo ao pleno 
cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
* Republicado por ter sido publicado com incorreção no DOE nº 
34.949, de  28/04/2022.

Protocolo: 795381

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 132/22-GAB/DGPCP DE 06 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO  a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o  Processo 
n°2021/1203054.
R E S O L V E:
CONCEDER 30 dias férias à servidora ROSEMAR CORDEIRO DA SILVA BOR-
GES, Perito Criminal, matrícula n°54188318/1, no período de 01.06.2022 
a 30.06.2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 06 de Maio de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 794923

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 133/22-GAB/DGPCP DE 06 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º.
R E S O L V E:
TRANSFERIR o gozo de férias da servidora CYNTHIA DE NAZARÉ PORTI-
LHO ROCHA PANTOJA, Chefe de Gabinete, matrícula n°5946874/1, no pe-
ríodo de 01.04.2022 a 30.04.2022, concedida pela Portaria N°081/2022-
GAB/DGPCP de 24.02.2022, publicada no DOE nº 34.876 de 25.02.2022, 
para posterior gozo.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 06 de Maio de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 794919
PORTARIA N° 131/22-GAB/DGPCP DE 05 DE MAIO DE 2022

O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais e conferidas Pelo Decreto Governamental s/n publicado no DOE 
Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO  a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o  Processo 
n°2022/29606.
R E S O L V E:
TRANSFERIR  o gozo de férias da  servidora  NAIR CORREIA DE FREITAS 
CASTRO, Perito Criminal, matrícula n°728977/3, no período de 01.02.2022 
a 02.03.2022,  concedida pela Portaria  N°414/2021-GAB/CPC “RC”  de 
23.12.2021, publicada no DOE nº 34.812 de 28.12.2021, para o período 
de 01.06.2022 a 30.06.2022.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, 05 de Maio de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 794802

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Licença Paternidade
PORTARIA N º118 DE 05.05.2022-DAF

NOME: MARCOS PAULO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
CARGO: Aux. Téc. De Perícias MATRÍCULA:57218136/2
PERÍODO:26.04.2022 a 15.05.2022.

Protocolo: 794786


